PAGE
2

16.08.2023

   362-ПА
О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА «О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и  потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ        «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации        от 12.03.2013 № 103, постановлением администрации Асбестовского городского округа от 16.05.2023 № 225-ПА «Об итогах отопительного сезона 2022/2023 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и коммунального хозяйства Асбестовского городского округа к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года (приложение № 1).

2. Внести изменения в состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (жилищный фонд) Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года (приложение № 2).

3. Внести изменения в состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (учреждения образования) Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года (приложение № 3).

4. Внести изменения в состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (учреждения культуры) Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года (приложение № 4).

5. Внести изменения в состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (учреждения физической культуры, спорта и молодежной политики) Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года (приложение № 5).

6. Внести изменения в состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (учреждения федерального и областного подчинения, расположенные на территории Асбестовского городского округа)
к отопительному периоду 2023/2024 года (приложение № 6).
7. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании
в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.
Глава

Асбестовского городского округа                                                       Н.Р. Тихонова

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 16.08.2023 № 362–ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА
«О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых
организаций Асбестовского городского округа
к отопительному периоду 2023/2024 года

	Кабанов О.В.
	- заместитель главы
Асбестовского городского округа, председатель комиссии

	Бочкарева Е.А.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Хайдарова Д.В.
Члены комиссии:
Великанова Ю.В.
Зиновьева О.А.

	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа, секретарь комиссии
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа

- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа

	- представитель Уральского управления Ростехнадзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору                      (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 16.08.2023 № 362–ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023   № 236-ПА
«О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (жилищный фонд) Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года
	Кабанов О.В.
	- заместитель главы
Асбестовского городского округа, председатель комиссии

	Бочкарева Е.А.
Хайдарова Д.В.
Члены комиссии:

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа, заместитель председателя комиссии

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа, секретарь комиссии

	Великанова Ю.В.

Зиновьева О.А.
Горбов А.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
- начальник Асбестовской ремонтно-эксплуатационной службы                          АО «Газпром Газораспределение Екатеринбург»

	- представитель Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области (по согласованию)
- представитель Муниципального унитарного предприятия «Горэнерго» Муниципального образования «город Асбест»             (по согласованию)

- представитель Муниципального казенного предприятия «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа                       (по согласованию)

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 16.08.2023 № 362-ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023  № 236-ПА
«О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии
(учреждения образования) Асбестовского городского округа

к отопительному периоду 2023/2024 года

	Епимахов И.В.
	- заместитель главы
Асбестовского городского округа, председатель комиссии

	Валеева С.А.
Боровских Е.С.
Члены комиссии:
	- начальник Управления образованием Асбестовского городского округа, заместитель председателя комиссии

- начальник отдела финансового, материально-технического                   и кадрового обеспечения Управления образованием Асбестовского городского округа, секретарь комиссии

	Бочкарева О.А.

Толмачева О.Н.

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
- главный инженер Асбестовского муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений системы образования»

- представитель Муниципального унитарного предприятия «Горэнерго» Муниципального образования «город Асбест»             (по согласованию)

- представитель Муниципального казенного предприятия «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа                       (по согласованию)

- представитель Уральского управления Ростехнадзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Приложение № 4

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 16.08.2023 № 362–ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА
«О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии
(учреждения культуры) Асбестовского городского округа

к отопительному периоду 2023/2024 года
	Епимахов И.В.
	- заместитель главы
Асбестовского городского округа, председатель комиссии

	Ундольская А.Н.
Колясникова А.Н.
Члены комиссии:

	- начальник отдела культуры администрации Асбестовского городского округа, заместитель председателя комиссии

- ведущий специалист отдела культуры администрации Асбестовского городского округа, секретарь комиссии

	Великанова Ю.В.

Бочкарева Е.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации  Асбестовского городского округа

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа

- представитель Муниципального унитарного предприятия «Горэнерго» Муниципального образования «город Асбест»           (по согласованию)

- представитель Муниципального казенного предприятия «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа                     (по согласованию)

	Приложение № 5

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 16.08.2023 № 362–ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА
«О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии
(учреждения физической культуры, спорта и молодежной политики)
Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года

	Епимахов И.В.
	- заместитель главы
Асбестовского городского округа, председатель комиссии

	Гусев А.Я.
Власова С.С.
Члены комиссии:
Берестова Л.В.

Великанова Ю.В.

	- начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа, заместитель председателя комиссии

- главный специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа, секретарь комиссии

- ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа

	Бочкарева Е.А.

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа

	- представитель Муниципального унитарного предприятия «Горэнерго» Муниципального образования «город Асбест»          (по согласованию)

- представитель Муниципального казенного предприятия «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа                    (по согласованию)

	Приложение № 6

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 16.08.2023 № 362–ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 23.05.2023 № 236-ПА
«О проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Асбестовского городского округа к отопительному периоду 2023/2024 года»

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии (учреждения федерального и областного подчинения, расположенные на территории
Асбестовского городского округа) к отопительному периоду 2023/2024 года

	Кабанов О.В.
Бочкарева Е.А.
Хайдарова Д.В.

	- заместитель главы
Асбестовского городского округа, председатель комиссии
- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа, заместитель председателя комиссии

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зиновьева О.А.

	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа

	- представитель Муниципального унитарного предприятия «Горэнерго» Муниципального образования «город Асбест»

(по согласованию)